



Universidad Nacional del Litoral San Jerónimo N° 3575 (3000)
 Dirección de Obras y Servicios Tel.FaxN° (0342) 457.1132
 Dirección de Construcciones Universitar Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **Refuerzos de losa - impermeabilizacion terraza**

EXPTE: EIS -0966351-19

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	% INCIDENCIA
RUB ITEM		ME.	METRI.	UNITARIO	ÍTEM	RUBRO	ITEM RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES					160.986,14	10,10
1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	GI	1,00	36.500,00	36.500,00		2,289
1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GI	1,00	17.819,24	17.819,24		1,117
1,03	Cartel de obra	M2	2,00	5.299,51	10.599,03		0,665
1,04	Cerco de obra	M2	15,00	2.654,52	39.817,86		2,497
1,07	Vigilancia y alumbrados	GI	1,00	14.250,00	14.250,00		0,894
1,05	Preliminares varios	GL	1,00	42.000,00	42.000,00		2,634
2	DEMOLICIÓN Y RETIROS					178.750,00	11,21
2,01	Retiro membrana existente	M2	325,00	290,00	94.250,00		5,91
2,02	Retiro instalación instalacion pluvial. Embudos y caños verticales de bajada	GL	1,00	84.500,00	84.500,00		5,299
3	ESTRUCTURAS					222.450,00	13,95
	METÁLICAS						
3,01	Perfil IPN 120	u	1,00	37.500,00	37.500,00		2,352
3,02	Perfil IPN 160	u	3,00	42.150,00	126.450,00		7,930
3,03	Pletinas metálicas 20cm x 20cm. Espesor 7,9mm	u	18,00	3.250,00	58.500,00		3,669
4	CUBIERTAS					437.125,00	27,41
4,01	Tratamiento s/ losa plana Menbr. aluminizada reforzada + carp. nivelacion s/ PET	M2	325,00	1.345,00	437.125,00		27,413
5	REVOQUES					6.055,60	0,38
5,01	Azotado impermeable - sobre armaduras expuestas	M2	6,00	1.009,27	6.055,60		0,380
6	PINTURAS					424.019,77	26,59
6,01	Esmalte sintético (perfiles estructurales - Pletinas- hierros en arm. de losa vistos)	M2	30,00	1.120,34	33.610,10		2,108
6,02	Pintura asfáltica	M2	325,00	1.201,26	390.409,68		24,483
7	INSTALACIONES SANITARIAS					104.356,43	6,54
	DESAGÜES PLUVIALES						
7,01	Cañerías y Accesorios PVC jta.peg. p/ tramos horiz./ verticales de 0,110m /2,2mm	M	35,00	2.650,00	92.750,00		5,817
7,02	Embudo PP 0,20x0,20m + REJILLA	Un	8,00	1.450,80	11.606,43		0,728
8	VARIOS					60.843,83	3,82
8,01	Anclaje químico para hormigon s/ PET	GL	1,00	37.897,50	37.897,50		2,377
8,02	Perno varilla roscada 1/2" / sika grout mortero fluido.	GL	1,00	7.285,00	7.285,00		0,457
8,04	Acondicionamiento cielorrasos y revoques	Un	1,00	12.888,82	12.888,82		0,808
TOTAL/ PRECIO				\$	1.594.586,77		100,00